

Vorlage Nr. Az.:

Tagesordnungspunkt 1

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Sonnenberg am 21. Februar 2017

Geschäftsordnungsangelegenheiten

Beschluss Nr. 0014

Der Ortsbeirat Wiesbaden-Sonnenberg stimmt zu, dass die Tagesordnung um den Tagesordnungspunkt 1.1 "Bauvorhaben Ortsverwaltung Sonnenberg" ergänzt wird.

Die Niederschrift der Sitzung vom 17. Januar 2017 wird genehmigt.

Die Tagesordnung vom 21. Februar 2017 mit Ergänzung TOP 1.1 "Bauvorhaben Ortsverwaltung Sonnenberg" wird genehmigt.

Eingänge

- 1. E-Mail vom 19. Januar 2017 an die Ordnungsbehörde, Herrn Erkel, betreffend Parkbucht in der Schuppstraße.
- 2. Schreiben von Frau Stadträtin Sigrid Möricke vom 14. Februar 2017 betreffend ESWE-Busausfällen.
- 3. Schreiben von dem Förderverein Spygg. Wiesbaden-Sonnenberg e.V. vom 24. Januar 2017 betreffend Danksagung.
- 4. E-Mail vom 24. Januar 2017, Dr. Obermayr, betreffend Toilette An der Hofwiese.
- 5. E-Mail vom 07. Februar 2017, Dezernat VII, Herr Sand, betreffend Papierkörbe.
- 6. Schreiben vom 23. Januar, Bürgermeister Aron Goßmann, betreffend Fortschreibung Landschaftsplan hier: Vorstellung und Erörterung des Planwerks am 21. März 2017 im Ortsbeirat.

Verteiler:

100800 / zdA

Dr. Jopp Ortsvorsteher